
2025 KOVAS 

Per 25 metus mokyklos vardas tapo simboliu, jungiančiu kartas, ugdančiu žinias, 

vertybes ir pilietiškumą. Čia auga ateities kūrėjai, kurie semiasi išminties, atsakomybės ir 

pagarbos vieni kitiems. Jūsų pastangos, brangūs mokytojai, mokiniai, tėvai ir visi, 

prisidedantys prie šios bendruomenės klestėjimo, yra neįkainojamos. 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 35-metis mums primena, kokia svarbi yra 

laisvė, vienybė ir drąsa siekiant savo tikslų. Ši diena kviečia susimąstyti, kaip kiekvienas 

iš mūsų galime prisidėti prie šalies stiprinimo – per mokymąsi, darbą, iniciatyvas ir 

bendruomeniškumą. 

Tegul ši dviguba šventė įkvepia naujiems pasiekimams, stiprina tarpusavio ryšius ir 

skatina didžiuotis savo mokykla bei valstybe. Tegul šios šventės tampa proga prisiminti 

praeitį, pasidžiaugti dabartimi ir su viltimi žvelgti į ateitį. 

 

 

Kauno Kovo 11-osios gimnazijos direktorius Stanislovas Milašius 

Mieli Kovo 11-osios gimnazijos 

bendruomenės nariai, 

Šiais metais mūsų gimnazija mini ypatingą sukaktį

– 25-erius metus nuo tada, kai jai buvo suteiktas Kovo 

11-osios vardas. Ši data simbolizuoja ne tik mūsų 

mokyklos istoriją, bet ir glaudų ryšį su Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimu, kurio 35-ąsias metines 

švenčiame šiemet. 

1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Aukščiausioji Taryba 

paskelbė Nepriklausomybės Atkūrimo Aktą, 

atstatydama mūsų šalies laisvę. Šis istorinis įvykis tapo 

naujos eros pradžia, įkvėpusia mus siekti žinių, laisvės 

ir demokratijos vertybių. Mūsų gimnazija, pavadinta 

šios svarbios datos garbei, per ketvirtį amžiaus tapo 

vieta, kurioje ugdomi laisvi ir kūrybingi jauni žmonės. 



 Lietuva 34 kartą paminėjo Sausio 

tryliktąją - Lietuvos gynėjų dieną. 

Pagerbė žuvusiuosius 1991 sausio 13 

dieną per sovietų kariuomenės agresiją 

Vilniuje. Tai yra iškiliausias įvykis 

mūsų šalies naujausių laikų istorijoje – 

esminis lūžio taškas nepriklausomybės 

atkūrimo ir įtvirtinimo kelyje, nulėmęs 

ne tik mūsų šalies ateitį, bet ir esminius 

tarptautinius geopolitinius procesus. 

Šalies miestuose ir miesteliuose vyko 

įvairūs renginiai, akcijos, buvo 

prisimenami kruvinieji įvykiai, kurių 

metu beginkliai Lietuvos piliečiai 

pasipriešino agresoriams. Ir mes 

didžiuojamės šia pergale. 

  Sausio 13-ąją mūsų gimnazijos 

mokiniai ir mokytojai jungėsi prie 

pilietinės akcijos ,,Pergalės šviesa”: 

ankstų rytą susirinko mokyklos fojė ir, 

plevenant atminimo žvakučių 

liepsnelėms, susikaupę giedojo 

Lietuvos himną. Prasmingai skambėjo 

direktoriaus Stanislovo Milašiaus 

žodžiai apie tai, kas mums, Lietuvos 

piliečiams, yra laisvė, kokia ji yra 

brangi ir trapi, kaip ją reikia saugoti. 

 Mokiniams vyko klasės 

valandėlės ,,Pergalės šviesa”, buvo 

diskutuojama, ką reiškia laisvė 

žmogui, tautai, valstybei, aptariamos 

šių dienų aktualijos Ukrainoje, žiūrimi 

dokumentiniai filmai apie Sausio 

tryliktosios įvykius. Gimnazijos 

bibliotekoje surengta paroda, skirta 

Sausio 13 – osios - Laisvės gynėjų 

dienos paminėjimui. 

Šiandieninė karta, jau užaugusi ant 

laisvės siekio pamatų, gyvena ir kuria 

mūsų laisvos šalies ateitį. Auganti 

karta turi iš ko mokytis, kaip ją kurti. 

 

Gimnazijos laikraščio ,,Dvylika 

laiptelių” redakcija 

Laisvė 



 Sausio 31 dieną mūsų 

gimnazijoje jau antrą kartą vyko 

įspūdingasis muzikos konkursas - 

„Kovovizija"! Kiekviena klasė 

išsitraukė šalį, pasirinko jos 

eurovizinę dainą ir tris savaites 

ruošėsi pasirodymui. Dalyvaujančiai 

klasei atstovavo atlikėjų komanda. 

Trys savaitės repeticijų, daugybė 

pastangų ir štai - didžioji scena! Po 

visų pasirodymų paaiškėjo ir 

nugalėtojai. Pirmąją vietą iškovojo 

Lietuva (8b klasė), antrąją vietą 

laimėjo Lenkija (7a klasė), o trečiąją- 

Šveicarija (IIa klasė). Visi 

pasirodymai buvo labai įdomūs, 

originalūs (komandoms idėjų 

netrūko), matėsi, kad dalyviai įdėjo 

daug pastangų ir energijos. Taip pat 

renginio metu veikė kavinukė su 

gardžiais pyragaičiais, tad žiūrovai 

galėjo pasimėgauti ne tik 

pasirodymais ir muzika, bet ir 

,,Kovovizija”-jėga! 

skanumynais. 

 Po konkurso linksmybės 

tęsėsi, visi šėlo diskotekoje iki pat 

21 valandos! Šokiai, juokas ir puiki 

nuotaika- tokie vakarai mūsų 

mokykloje tikrai turėtų vykti 

dažniau! 

 

Gimnazijos laikraščio ,,Dvylika 

laiptelių” žurnalistė Ieva 

Dovydaitytė Ib kl. 



Lietuvoje minimos 107-osios valstybės 

atkūrimo metinės. 1918 metų vasario 

16 dieną Vilniuje Lietuvos Taryba 

paskelbė atkurianti nepriklausomą 

Lietuvos valstybę. Šventės išvakarėse, 

vasario 14 dieną, mūsų gimnazijos IIa 

ir IIb klasių gimnazistai, vadovaujami 

auklėtojų Jolantos Lastauskienės ir 

Gražinos Stonienės, surengė trumpą, 

bet įsimintiną renginį. Į susirinkusius 

gimnazistus kreipėsi direktorius 

Stanislovas Milašius. Jis pasveikino su 

išskirtine mūsų tautai ir valstybei 

diena, pabrėžė, kad visiems svarbu 

prisiminti, jog nepriklausomybė 

neatėjo savaime, ji buvo paskelbta dėl 

drąsių žmonių ryžto ir noro gyventi ir 

kurti laisvoje valstybėje. 

 Dešimtokai pabandė atkurti tas 

akimirkas, kai buvo pasirašomas 

Lietuvos Valstybės Nepriklausomybės 

Aktas. Pakiliai nusiteikę signatarai 

J.Basanavičius (Armandas Buškovas 

IIa), P.Klimas (Danielius Stenionis IIa), 

A.Stulginskis (Gvidas Borisevičius IIa), 

A.Smetona (Emilis Urbanavičius IIa) 

pasirašo istorinį dokumentą, kuris 

skelbia visišką Lietuvos 

nepriklausomybę.  

     Improvizuotame ekrane buvo 

demonstruojami kadrai iš dokumentinio 

serialo ,,Laisvės kaina. Savanoriai”. 

Sujaudino dviejų vyrų (Oskaro Puidoko 

IIb ir Giedriaus Nikitino IIb) pokalbis, 

vieno iš jų nepalaužiamas tikėjimas 

nepriklausomos Lietuvos ateitimi. 

Pabaigoje mokyklos prezidentė Emilija 

Jurkšaitė ir gimnazistas Adrijus Kulbokas 

įtaigiai atliko dainą ,,Dievas davė” iš 

roko operos ,,Jūratė ir Kastytis”. 

Solistams pritarė visi šalia susirinkę 

organizatoriai.  

Mokiniai patys sukūrė scenarijų, vaidino, 

dainavo, puikiai dirbo garso operatorius 

– IIb klasės gimnazistas Domantas 

Sendrius. 

  Šis renginys įsiliejo į visos 

Lietuvos šventinių renginių gausybę. 

Didžiuojamės tuo, kad galime švęsti 

laisvę, pasauliui sakome, kad esame 

laisva, vieninga ir stiprios dvasios 

tauta. 

 

Gimnazijos laikraščio ,,Dvylika 

laiptelių” redakcija 

Lietuva švenčia Laisvę 



 Mūsų gimnazijoje pagal 

nusistovėjusią tradiciją kiekviena 

klasių grupė rengia kalendorines ir 

svarbias valstybines šventes. 

Septintos klasės mokiniai ir jų 

auklėtojos ruošia Užgavėnių šventę. 

Nuo pat ryto išsidabinę ir išsipuošę 

įvairiais personažais: raganomis, 

velniais, daktarais, mokiniai prie 

įėjimo dainuodami pasitiko visus 

atėjusius, papuošė juos riestainių 

karoliais. Linksma buvo ir mokytojų 

kambaryje: girdėjosi dainos ir šokiai, 

nosį kuteno gardžių blynų (ir ne tik 

jų) kvapai. Stalus nuklojo kaimiški 

lašinukai su kepta duona, namuose 

kepti skanumynai. Mokytojus 

juokino ir linksmino persirengėliai, 

būrėjos, iš toli atvykę daktarai, buvo 

daug juoko ir smagių emocijų. 

Po smagių linksmybių visi 

susirinkome į vidinį mokyklos kiemą. 

Ten jau mūsų laukė spalvingoji 

Morė. Ir kas gi vyko toliau? Ogi 

kova tarp Lašininio ir Kanapinio – 

abu nesiruošė atsitraukti. Lašininis 

bandė savo riebiais triukais nugalėti 

Kanapinį, bet šis, kaip tikras 

pavasario nešėjas, buvo atkaklus ir 

visiems įrodė, kad žiemą jau metas 

išvyti! O kai Morė užsiliepsnojo, tai 

ir žiema kaipmat išsisklaidė su 

šokiais ir juokais, žiemai nebuvo 

jokios vietos! Buvo tik smagus 

šurmulys, šokiai ir linksmos 

šypsenos, kurios mums skelbė apie 

greitai ateinantį pavasarį. 

Norime padėkoti 

septintokams bei jų auklėtojoms 

Loretai Kutkienei ir Robertai 

Parulienei už parengtą šventę, taip 

pat tėveliams už skanias namines 

vaišes. Tikėkimės, kad su More 

sudegė ir visos mūsų bėdos, o 

pavasaris ateis linksmas bei šiltas. 

Na, o mes kitais metais stebėsime ir 

lauksime kitų būsimų septintokų 

surengtos šventės. 

 

Gimnazijos laikraščio „Dvylika 

laiptelių“ žurnalistė Ieva 

Dovydaitytė I b klasė 

Žiema, žiema, bėk iš kiemo 



 Kaziuko mugė - tai viena iš 

linksmiausių ir šurmulį sukeliančių 

švenčių mūsų mokykloje. Kasmet 

joje dalyvauja vis daugiau mokinių 

su savo pagamintais įvairiais 

skanumynais, papuošalais. Ši šventė 

pritraukia ne tik mokyklos 

bendruomenę, bet ir darželius. Šiais 

metais mus aplankė lopšelis - 

darželis ,, Malūnėlis’’ ir lopšelis- 

darželis,, Vaidilutė’’. Pirmo aukšto 

koridoriuose galėjai nusipirkti ko tik 

širdis geidė: nuo karamelinių saldžių 

gaidelių ant pagaliuko iki mokinių 

pagamintų minkštų žaisliukų ir net 

pradinukų išleistų pasakų knygelių. 

 Širdį šildė mažų vaikučių 

šypsenos, akys, pilnos susidomėjimo 

ir smalsumo. Labai džiaugiuosi 

galimybe, kad ir aš pati galėjau 

prisidėti prie šios šventės. Dirbau 

dirbtuvėlėje ,, Pasidaryk pats’’, čia 

vaikai galėjo nusidažyti kiaušinį 

pagal savo norus. Taip pat šventinę 

nuotaiką kūrė muzika, šokiai. 

Kaziukas suburia visus 

 Džiaugiuosi, kad mano 

mokykla prisideda prie gražių 

tradicijų puoselėjimo ir 

bendruomeniškumo stiprinimo. 

 

Gimnazijos laikraščio ,,Dvylika 

laiptelių” žurnalistė Evelina 

Banevičiūtė Ib klasė 



Šiandieniniame pasaulyje verslumas 

yra viena iš svarbiausių kompetencijų, kurią 

turėtų turėti kiekvienas jaunas žmogus. 

Verslumo ugdymas mokykloje ne tik skatina 

kūrybiškumą ir inovatyvumą, bet ir padeda 

jauniems žmonėms ugdyti kritinį mąstymą, 

atsakomybę bei bendradarbiavimo įgūdžius. 

Todėl svarbu, kad verslumo ugdymas 

prasidėtų jau nuo pradinių klasių. 

Verslumo įgūdžių ugdymas 

mokyklose tampa vis aktualesnis. Prie to 

labai prisideda Lietuvos Junior Achievement 

(LJA) organizacijos veikla ir vykdomos 

programos. LJA padeda jauniesiems 

mokiniams kurti jaunąsias bendroves, 

suteikdama galimybę praktiškai patirti verslo 

pasaulį ir įgyti vertingų žinių. Jaunųjų 

bendrovių veikla ne tik atveria mokiniams 

duris į verslo pasaulį, bet ir skatina juos 

mąstyti kūrybiškai, planuoti savo veiklą bei 

jausti atsakomybę už savo pasirinkimus. 

Mūsų gimnazijos pradinių klasių mokiniai 

taip pat aktyviai dalyvauja LJA 

organizuojamose veiklose. Jaunieji 

verslininkai yra įkūrę dvi jaunąsias 

bendroves – „Pufis“ ir „Heroes“. 

Jaunoji bendrovė „Pufis“ gamina 

rankomis nertus asmens ir buities 

aksesuarus, siūlo savarankiško nėrimo 

rinkinius su skaitmeninėmis instrukcijomis, 

taip pat edukacijas tiek gyvai, tiek nuotoliniu 

būdu. „Pufis“ bendrovės veikla ne tik leidžia 

žmonėms įsigyti unikalių rankų darbo 

gaminių, bet ir skatina juos kurti patiems. 

Nėrimas lavina smulkiąją motoriką, gerina 

susikaupimą ir turi teigiamą poveikį emocinei 

sveikatai. 

„Heroes“ bendrovė siūlo vienetinius 

rankų darbo žaislus kartu su vaikų kurtomis 

padrąsinančiomis istorijomis. Taip pat vaikai  

leidžia Herojų istorijų knygas lietuvių ir 

anglų kalbomis. Ši iniciatyva ne tik skatina 

kūrybiškumą, bet ir padeda gerinti socialinę 

bei emocinę sveikatą, stiprina kalbinius 

įgūdžius. 

Šios jaunosios bendrovės, pelnydamos 

apdovanojimus nacionaliniuose ir 

respublikiniuose konkursuose, įrodė, kad 

verslumas jau vaikystėje gali būti sėkmingas. 

Verslumo ugdymas gali lemti jaunų žmonių 

sėkmę ir tapti jiems naudingų bei prasmingų 

veiklų pagrindu. Ugdykime verslumą nuo 

mažens – tai kelias į šviesesnę ateitį! 

 

Pradinių klasių mokytoja Dalia 

Varnaitė Zagurskė 

Pradinukai neria į verslo pasaulį 



M.K.Čiurlionio pasaulis ir Lietuva 

 
Mūsų gimnazija kasmet organizuoja tarptautinį mokinių 

meninės kūrybos (literatūrinių miniatiūrų, piešinių, suvenyrų, 

dainų) konkursą. Šiemet minime 150-ąsias M.K.Čiurlionio 

gimimo metines, todėl tradicinį meninės kūrybos konkursą, skirtą Kovo 11-

ajai, susiejome su didžiojo mūsų tautos menininko asmenybe, kūryba ir 

pavadinome ,,M.K.Čiurlionio pasaulis ir Lietuva“. Tautų kelias į 

Nepriklausomybę skirtingas, kupinas išbandymų, netekčių, pasiaukojimo, bet 

mus vienija viltis ir tikėjimas laisvos tėvynės ateitimi. Kvietėme pasigilinti į 

M.K.Čiurlionio simbolių kalbą, pavartyti istorijos puslapius, paieškoti 

praeities bei dabarties sąsajų ir išreikšti savo mintis menininko kūrinių 

interpretacijomis.  

Kiekviena mūsų gimnazijos kūrybinė grupė sulaukė darbų ne tik iš  

įvairių šalies mokyklų, gimnazijų, bet ir iš užsienio: Airijos, Briuselio, 

Kalifornijos, Punsko, Kijevo. Nuoširdžiai dėkojame jauniesiems kūrėjams, 

juos konsultavusiems mokytojams. Visus laimėtojus paskelbsime mokyklos 

tinklapyje, o šiame laikraščio numeryje skelbiame literatūrinių miniatiūrų 

konkurso nugalėtojus ir pirmųjų vietų laureatų kūrinius. 

TARPTAUTINIO 5–12 KLASIŲ MOKINIŲ LITERATŪRINIŲ MINIATIŪRŲ 

KONKURSO  „M. K.ČIURLIONIO PASAULIS IR LIETUVA“  

 5-8 klasių  LAUREATAI 

I vieta 

„Laisvės ilgesys“ 

Tauras Kaluževičius 8 kl.  

Kauno Petrašiūnų progimnazija  

Mokytoja Ramutė Vaitkevičienė 

 

II vieta 

 ,,Debesų laivai“ 

Ugnė Lukošiūnaitė 7 kl. 

Lituanistinė mokykla “RYTAS“ Airija, 

Portlaoise  

Mokytoja Vilma Butkuvienė   

 

III vieta 

,,Miške“ 

Gabrielė Matusevičiūtė 5 kl. 

 Druskininkų sav.Viečiūnų progimnazija 

 Mokytoja Sigita Muzikevičienė 

 

III vieta 

,,Rytas, grojantis laisvę“ 

Viktorija Degutytė 6 kl. 

Kauno rajono Garliavos Jonučių 

progimnazija 

Mokytoja Toma Norkienė. 



Laisvės ilgesys 

 Saulėlydžio spalvų fone du angelai sklandė virš žemės. Jų kūnai lengvi, 

lyg nuausti iš debesų ir vėjo. Jie kilo aukštyn virš miškų ir upių, virš miestų ir 

kalnų. O apačioje žmonės žvelgė į dangų. Jų akys ilgesingos, žmonių širdys 

troško tokios pat laisvės. Bet jų kojos buvo įaugusios į žemę, tarsi šaknys, todėl 

neleido pakilti. Angelai stebėjo juos iš aukštybių – tiek daug rankų buvo ištiesta 

į dangų, tiek daug širdžių alsavo troškimu pakilti, tačiau žemė laikė vis stipriau. 

Vienas angelas nusišypsojo ir švelniai tarė: 

 – Jie galėtų skristi, jei tik patikėtų, kad sparnai slypi jų viduje. 

Kitas linktelėjo ir palietė orą, išsklaidydamas šviesos dulkes, kurios nusileido 

ant žmonių pečių. Iš pradžių niekas nepastebėjo, bet pamažu jų mintys keitėsi. 

Kai kurie išdrįso svajoti drąsiau, kiti – veikti ryžtingiau. Vienas žmogus atplėšė 

koją nuo žemės ir pajuto, kaip sieloje gimsta lengvumas. 

 Angelai nusišypsojo ir pakilo aukščiau. Jie žinojo – laisvė visada 

prasideda širdyje. 

Tauras Kaluževičius 8kl. 

I vieta 

„Jūra ir vėjas“ 

Laura Barani, 11 kl  

Briuselio II Europos mokykla 

Mokytoja Audronė Anulienė 

 

II vieta 

 ,,Būti savimi“ 

Deimantė Danielaitytė 12 kl. 

Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija 

Mokytoja Raimonda Rumbinaitė  

III vieta 

,,Kai laisvė kalba“ 

Sandra Subočiūtė 10 kl. 

Mokytoja Audronė Nastajienė 

 

III vieta 

,,Aukščiausio kalno tyloje“ 

Austėja Jurgelevičiūtė 10 kl. 

Kauno ,,Saulės“ gimnazija 

Mokytoja Audronė Kondrotienė  

TARPTAUTINIO 5–12 KLASIŲ MOKINIŲ LITERATŪRINIŲ MINIATIŪRŲ 

KONKURSO „M. K.ČIURLIONIO PASAULIS IR LIETUVA“  9-12 klasių  



Laikraštį rengė mokytojos  

Rita Sarapinienė, Jūratė Šukelienė, 
Dalia Varnaitė Zagurskė 

Maketavo gimnazistai Vakarė 
Ramanauskaitė, Adomas Laurinaitis  

Jūra ir vėjas 

Kai žvelgiu į Ramiojo vandenyno (ne toks jau jis ramus), rodos, beribį 

vandenų tolį, taip ilgiuosi tavęs, Tėvyne, ir tavęs, anot Maironio, nenutildanti 

bangų, galingoji Baltija. Žinau, kad čia Taivanyje, praleisiu mažiau nei 

pusmetį, protu suvokiu, kad toks tėvų-diplomatų darbas, bet širdis, nuslinkus 

smalsumui, nepaklūsta racionalaus proto dėsniams. Beje, ši didi taivaniečių 

tauta, kaip ir mes, lietuviai, siekė laisvės, vadavosi nuo ,,raudonojo“ kaimyno 

pančių, todėl ypač brangina ją kaip ypatingą vertybę. 

Prisimenu, pirmąkart prie Baltijos jūros vykau su seneliais per vasaros 

atostogas. Nemačiau, rodos, nieko gražiau už aukso smėlį, padabintą gintaro 

trupinėliais, ir purslotas žaismingas bangas, kaip M. K. Čiurlionio 

paveiksle ,,Jūros sonata“. Senelis man padėjo statyti smėlio pilį, pasakojo 

legendą apie jūros deivę Jūratę ir žveją Kastytį, apie Perkūno sudaužytus į 

šipulius gintaro rūmus... 

O dabar tik prisiminimai. Senelio, jūros mėlynumo akimis. Baltijos 

jūros, M. K. Čiurlionio apdainuotos žodžiais, teptuko potėpiais ir muzikos 

garsais. Prisiminimų vėjas galingas, bangom ir vilnelėmis atrita pliūpsnius 

praeities. Kaip vėjas valdo jūros bangas, taip prisiminimai sentimentais vilnija 

mintyse. Norėčiau nesigraudinti, o tarsi kreiptis į mieląją Baltiją didžio 

menininko M. K. Čiurlionio žodiais: ,,O tu, amžinoji milžinų karaliene, alsuoji 

ramiai ir tyliai, nes žinai, jog viena esi, ir niekas tau ne valdovas.“ (M. K. 

Čiurlionio poemos ,,Jūra“ citata), dar paprašyti to ypatingo laisvės polėkio, 

kuris padės nepasiduoti, jokiems negandingiems vėjams.  

Laura Barani, 11 kl. 


